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Geachte mevrouw Slangen,
Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Bent u bekend met het verstrekken van zonnebrand door middel van zonnebranddispensers in andere gemeenten?

Antwoord 1:
Wij zijn hiermee bekend.

Vraag 2:
Bent u van mening dat dit een goed voorbeeld is van een preventieve maatregel binnen het lokaal gezondheidsbeleid?

Antwoord 2:

De initiatieven in de gemeenten die hiermee gestart zijn, betreffen pilots dus er is nog geen sprake van bewezen effectiviteit. Het is te vroeg om al te concluderen dat het een goed voorbeeld is van een preventieve maatregel in het kader van het lokaal gezondheidsbeleid.

Vraag 3:
Vindt u zonnebranddispensers een voorbeeld van een gemeentelijke voorziening/taak op het gebied van preventie binnen het lokaal gezondheidsbeleid? Waarom wel of niet?
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Antwoord 3:

De noodzaak tot bescherming tegen langdurige blootstelling aan zon door bv het gebruik van zonnebrandcrémes is in de eerste plaats de verantwoordelijkheid van mensen zelf. Het is op dit moment geen gemeentelijke voorziening of taak binnen het lokaal gezondheidsbeleid.

Vraag 4:
Bent u bereid in kaart te brengen wat het kost om deze maatregel in de zomer van 2023 — bij wijze van pilotjaar — in te voeren in Maastricht? Zo nee, waarom niet?

Antwoord 4:
Wij zijn van mening dat het geen gemeentelijk taak is en zullen het plaatsen van zonnebranddispensers dus ook niet als pilot gaan uitvoeren.
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DATUM
30 augustus 2022

Vraag 5:

Indien u dit wil uitzoeken, bent u dan bereid verschillende scenario’s te onderzoeken, waarbij niet alleen gekeken wordt naar zonnebranddispensers op ‘drukke’ plekken zoals het centrum of station, maar juist ook op plekken waar gesport en gespeeld wordt gedurende de zomer?

Antwoord 5:
Zie antwoord 4.

Vraag 6:
Wilt u ook onderzoeken of het mogelijk is al geplaatste ‘palen’ (bijvoorbeeld voor zeepproducten of desinfecterende alcohol) in te zetten voor dit doel?

Antwoord 6:

Er zijn door de gemeente geen dispenser voor zeepproducten of desinfecterende alcohol in de publieke ruimte geplaatst. De dispensers die er staan m.n. bij winkels en voorzieningen zijn eigendom van die voorzieningen.

Vraag 7:
Bent u bereid de raad hierover te informeren en een voorstel voor te leggen voor de zomer van 20237 Zo ja, wanneer denkt u zo’n voorstel voor te kunnen leggen?

Antwoord 7:

Aangezien wij van mening zijn dat het plaatsen van zonnebranddispensers geen gemeentelijke taak is, zijn wij niet voornemens om een voorstel hieromtrent aan de raad voor te leggen.

Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
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Alex Meij
Wethouder Sociale Zaken, Jeugdzorg, Vastgoed, Personeel en Organisatie
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